OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Tagesordnung

für die 44. Sitzung des Stadtrates Bayreuth am

Mittwoch, den 20.12.2023, um 15.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Änderungsbescheid zum öffentlichen Dienstleistungsauftrag vom 06.10.2016 (ÖPNV)

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

Verwaltungsdirektorin M. Brozat

3. Antrag des Stadtratsmitgliedes T. Peterka gem. § 15 GeschO vom 20.11.2023 auf Durchführung eines Bürgerentscheides gem. Art. 18 a Abs. 2 GO (Ratsbegehren) betr. Gestaltung des Verkehrsraums der Bismarckstraße und Erlanger Straße (zwischen Wittelsbacherring und Freiheitsplatz)

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

4. Vorlage des konsolidierten Jahresabschlusses (Art. 102a GO) der Stadt Bayreuth zum 31.12.2022 gem. Art. 102 Abs. 2 GO

Berichterstatter: Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

5. Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung im Haushalt der Stadt Bayreuth für das Haushaltsjahr 2023

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

Ausbau Dörnhofer Straße; hier: Zustimmung zur Planung

(Bauausschussgutachten vom 05.12.2023)

<u>Berichterstatterin:</u> Ltd. Baudirektorin U. Kelm

- 7. Freiflächen-/Agri-Photovoltaikanlagen in Bayreuth;
 - hier: a) Konzept zur Steuerung der Unterbringung von Freiflächen-/Agri-Photovoltaikanlagen im Stadtgebiet Bayreuth (PV-Steuerungskonzept): Beschluss als städtebauliches Entwicklungskonzept i. S. d. § 1 Abs. 6 Nr. 11 BauGB
 - b) Flächennutzungsplan-Änderungsverfahren Nr. 36 "Freiflächen-/ Agri-Photovoltaikanlagen: Vorrangräume und Sondergebiet Solarpark Saas": Einleitung des Verfahrens
 - c) Bebauungsplanverfahren Nr. 2/23 "Sondergebiet Photovoltaikanlage 'Solarpark Saas'": Einleitung des Verfahrens

(Stadtratsbeschluss vom 27.04.2022, Bauausschussgutachten vom 12.12.2023)

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

8. Bebauungsplanverfahren Nr. 3/23 "Kulturquartier zwischen Opernstraße, Münzgasse und Badstraße" (Teiländerung des Bebauungsplans Nr. 1/65); hier: Aufstellung des Verfahrens im beschleunigten Verfahren gem. § 2 Abs. 1 BauGB i. V. m. § 13a BauGB, Zustimmung zu den Planungszielen, Unterrichtung der Öffentlichkeit mit Möglichkeit zur Äußerung gem. § 13a Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 BauGB und die Beteiligung der berührten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 13a Abs. 2 Nr. 1 i. V. m. § 13 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 BauGB

(Bauausschussgutachten vom 12.12.2023)

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

 Antrag der Stadtratsmitglieder Dr. O. Ponsel, S. Zerrenner und H. Tasdelen gem. § 15 GeschO vom 15.02.2023 betr. Errichtung eines Kraftraumes für den Jugendbereich des EHC Bayreuth

(Bauausschussgutachten vom 12.12.2023)

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

10. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (Schmutz- und Niederschlagswassergebühr)

(Haupt- und Finanzausschussgutachten vom 06.12.2023)

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

11. Anfragen nach § 16 GeschO

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

12. Worte des ältesten Stadtratsmitgliedes zum Jahreswechsel

B) Nichtöffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

13. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

14. Bekanntgaben

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

Kaufm. Geschäftsführer D. Pawlik

Krankenhauszweckverband Bayreuth (KHZ), Klinikum Bayreuth GmbH;
hier: Zustimmung zu Beschlüssen des Krankenhauszweckverbands
Bayreuth

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

16. Stellenplanänderungen

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

17. Neuaufstellung des Stadtmarketings

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

18. Antrag der Stadtratsmitglieder S. Müller, Dr. T. Lange und Dr. S. Sammet für die BG-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 06.11.2023 auf Berichterstattung betr. Konzeption Kunstmuseum Bayreuth, 25-jähriges Jubiläum des Museums

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

 Wirtschaftsplan der Stadtwerke Bayreuth Erneuerbare Energien Verwaltungs-GmbH und der Stadtwerke Bayreuth Erneuerbare Energien GmbH & Co. KG

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

20. Bestellung des Abschlussprüfers der BTB Bayreuther Thermalbad GmbH für das Geschäftsjahr 2024

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

21. Bestellung des Abschlussprüfers der Stadtwerke-Gesellschaften und des Stadtwerke-Konzerns für das Geschäftsjahr 2024

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer M. Haas, Fa. Combine

22. Antrag der Stadtratsmitglieder S. Steininger für die Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen und Unabhängigen, T. Bauske für die SPD-Stadtratsfraktion, F. Hofmann für die BG-Stadtratsfraktion, L. Funke-Barjak für die Stadtratsfraktion FDP/DU/FL und C. Süss für die JB-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 19.08.2023 betr.

Sachstandsbericht zum Immobilienprojekt

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

23. Fortführung Pachtvertrag Lohengrin Therme

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

24. Vorlage des Betrauungsberichts Bäderbetrieb und Parkierungsanlagen für das Wirtschaftsjahr 2022 gemäß V. Betrauungsbeschluss vom 20.12.2017

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

25. Berichterstattung zur Lage der Stadtwerke Bayreuth Energiehandel GmbH

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

26. Anfragen nach § 16 GeschO

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

27. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 13. Dezember 2023 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger